1

文成县教育研究培训院

关于举行 2024 年文成县小学“博温课堂”研讨

暨文瑞教研共富跨学科主题培训的通知

各小学

为打造具有文成县域辨识度的“博温”课堂，我们特邀温州

市教育教学研究院教研院专家陈素平老师和温州市语文、数学、

科学、英语四个学科名师工作室团队，研讨如何建构具有温度、

深度和广度的“博温”课堂。经研究，决定举行 2024 年文成县

小学“博温课堂”研讨暨文瑞教研共富跨学科主题培训活动，现

将有关事项通知如下：

一、活动时间：2024 年 4 月 26 日（周五）一天

二、活动地点：文成县实验小学

三、参加对象：文成县小学各学科研训员，语文、数学、英

语、科学各学科骨干教师代表 1-2 人，王小梅、金文钦、陈海华、

文教研训函〔2024〕61 号

2

张俊娜、汪洁飞工作室学员。

四、活动安排：

1.上午：课例展示、专家讲座

时间 内 容
主持

人

8:20-8:30 参会人员签到

8:30-8:50 暖场 欢迎仪式

8:50-10:10

跨学

科课

例展

示

1.品三国:《草船借箭》
瑞安市汀田实验小学

/金建秀

2.年夜饭我做主《中国美

食》

文成县实验小学/杨

晓玲

3.《我的校园，我做主》
文成县实验小学/吴

黎勇

10:10-12:10
专家

讲座

《跨学科项目化学习的设

计与实施》

温州市教育教学研究

院首席研究员 正高

级教师/ 陈素平

2.下午：课例展示、工作室指导师点评与经验交流

时间 内容 语文 数学 科学 英语

13:30-

15:10

课例

展示

《要是你在野

外迷了路》

（文成县三源

小学/黄杭津）

《 营 养 午

餐》（四下）

（文成县伯

温小学/张

汉杰）

《观察土壤》

（泰顺第二

实验小学/包

慧欣）

《PEP6 Unit2

My favourite

Season》

（文成县振中

学校/蒋媛媛）

15:20-

16:00

指 导

师 点

评 与

经 验

交流

瑞安市实验小

学/陈海华

《小学数学

目化学习的

设计实践与

思考》（瑞

安市桐浦镇

中心小学/

潘丹丹）

《通过感官

来发现》（瑞

安市仙降中

心小学/陈梦

华）

《基于主题意

义探究的小学

英语跨学科主

题学习》（龙

湾区外国语小

学/张俊娜）

16:10-

16:30
活动总结、工作部署

3

四、活动主题：“博温课堂”之跨学科主题研讨

五、其它事项：所有参加活动人员，培训费由研训院统一安

排，差旅费回原单位报销。

文成县教育研究培训院

2024 年 4 月 15 日

文成县教育研究培训院 2024 年 4月 15 日印发